

Bekanntmachung

über die Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung und -plan 2025

Der Entwurf der Haushaltssatzung und -plan 2025 inkl. Haushaltssicherungskonzept 2025 bis 2034 der Gemeinde Inden wurde am **22.05.2025** dem Rat der Gemeinde Inden zugeleitet.

Der Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltssicherungskonzept, Haushaltsplan und Anlagen wird bis zum **10.07.2025** bei der Gemeindeverwaltung Inden, Rathausstraße 1, 52459 Inden, Kämmerei, Zimmer 110, während der Dienststunden (montags bis freitags von 08.30 bis 12.00 Uhr, dienstags 14.00 bis 16.00 Uhr und donnerstags 14.00 bis 17.30 Uhr) zur Einsichtnahme verfügbar gehalten. Hierzu ist eine vorherige Terminabsprache erforderlich. Wenden Sie sich hierzu bitte an Tel. 02465/39-25.

Der Entwurf kann aber auch unter folgendem Link:

https://primary.ikvs.de

oder folgen Sie dem Hinweis "interaktiver Haushalt" auf der Homepage der Gemeinde Inden www.gemeinde-inden.de

Diese intuitiv zu bedienende Benutzeroberfläche die Möglichkeit bietet einen einfachen, schnellen und verständlichen Zugang in den Haushalt Einsicht zu nehmen. Selbstverständlich kann auch weiterhin der Entwurf des Haushalts als pdf-Datei angesehen oder heruntergeladen werden.

Gegen den Entwurf der Haushaltssatzung und -plan 2025 der Gemeinde Inden können Einwohner oder Abgabepflichtige bis zum **11.06.2025** Einwendungen erheben, die an die vorbezeichnete Behörde zu richten sind. Über die Einwendungen beschließt der Rat in öffentlicher Sitzung.

Inden, den 23.05.2025 In Vertretung

gez. Linzenich Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters